
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№ 152-о  от 19 ноября 2025 г. 

 

 

Об утверждении протокола итоговых 

результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году по искусству 

(мировая художественная культура) 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая 

художественная культура) в 2025-2026 учебном году согласно приложения 

1-5. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления 

образования администрации города Назарово 

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_shkolnikov_2024_2025/0-224 в 

течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления 

образования администрации г. Назарово 

 

 

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова 

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_shkolnikov_2024_2025/0-224


Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
СНИЛС ОВЗ

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалите

т
Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец класс
Профил

. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможны

й балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ 

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Раскарзенок Полина Алексеевна ж 09.08.2012 174-082-527 66 нет Да г. Назарово 8 7 Нет Нет Победитель 28 28 100 28% 46% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

2 Добычин Тимофей Владимирович м 22.05.2012 186-943-28324 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Призер 26 26 100 26% 48% Марухина Оксана Валерьевна

3 Тухта Алёна Артёмовна Ж 20.09.2012 201-676-362 42 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 23 23 100 23% 40% Стрикатова Наталья Геннадьевна

4 Есина Кристина Максимовна ж 24.02.2012 205-093-700 30 нет Да г. Назарово 8 7 Нет Нет Призер 19 19 100 19% 41% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

5 Ваземиллер Карина Александровна Ж 09.06.2012 192-311-887 68 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 18 18 100 18% 40% Стрикатова Наталья Геннадьевна

6 Логинов Артем Владимирович м 07.05.2012 202-517-03101 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 16 16 100 16% 66% Марухина Оксана Валерьевна

7 Теплякова Дарья Федоровна Ж 30.01.2012 170-439-735 71 Нет Да г. Назарово 3 7 Нет Нет Участник 14 14 100 14% 83% Цой-Пищулина Виктория Александровна

8 Шумарина Ева Александровна Ж 30.08.2012 202-497-452 52 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 14 14 100 14% 44% Стрикатова Наталья Геннадьевна

9 Шкурин Илья Викторович М 11.02.2012 170-435-29451 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 14 14 100 14% 50% Кантанистова Ольга Васильевна

10 Горлушкина Полина Евгеньевна Ж 16.10.2012 174-685-971 29 Нет Да г. Назарово 3 7 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 79% Цой-Пищулина Виктория Александровна

11 Исаева Мадина Арсланалиевна ж 19.12.2012 177-962-43224 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 7 7 100 7% 67% Марухина Оксана Валерьевна

12 Митюгина Ангелина Сергеевна ж 30.11.2011 202-026-61086 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 5 5 100 5% 80% Марухина Оксана Валерьевна

13 Михайлов Кирилл Константинович м 19.01.2012 170-269-64270 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 4 4 100 4% 81% Марухина Оксана Валерьевна

14 Савинкин Егор Васильевич М 14.07.2012 202-644-309 21 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 44% Стрикатова Наталья Геннадьевна

15 Сергиенко Самсон Юрьевич м 23.06.2012 172-626-27876 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 2 2 100 2% 59% Марухина Оксана Валерьевна

16 Ерзиков Алексей Иванович м 11.01.2012 173-304-71850 нет да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 0 0 100 0% 68% Марухина Оксана Валерьевна

17 Лоц Мария Сергеевна Ж 21.02.2013 175-869-50633 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 56% Кантанистова Ольга Васильевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)



Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Пинкасова Полина Александровна ж г. Назарово 7 8 Да Нет Победитель 57 57 100 57% 44% Грицик Наталья Ивановна

2 Ниткина София Сергеевна Ж г.Назарово 3 8 нет нет Призер 51 51 100 51% 55% Вершинская Татьян Владимировна

3 Быкова Екатерина Владимировна Ж г. Назарово 4 8 Нет Нет Призер 48 48 100 48% 52% Смирнова Елена Петровна

4 Лукьянов Игорь Максимович М г. Назарово 14 8 Нет Нет Призер 46 46 100 46% 66% Кантанистова Ольга Васильевна

5 Мажирина Мария Евгеньевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 38 38 100 38% 43% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

6 Фёдорова Светослава Олеговна ж г. Назарово 7 8 Да Нет Участник 37 37 100 37% 43% Грицик Наталья Ивановна

7 Балабанова Дарья Борисовна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 32 32 100 32% 46% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

8 Седько Елизавета Евгеньевна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 32 32 100 32% 44% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

9 Алеевская Карина Юрьевна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 30 30 100 30% 51% Степанова Елена Сергеевна

10 Петропавлов Кирилл Николаевич м г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 19 19 100 19% 61% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

11 Дурнев Артем Максимрвич м г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 19 19 100 19% 61% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

12 Андреева Ирина Алексеевна ж г. Назарово 2 8 нет нет Участник 17 17 100 17% 89% Марухина Оксана Валерьевна

13 Загирова Ксения Шамилевна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 17 17 100 17% 58% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

14 Епишина Алиса Николаевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 6,5 6,5 100 7% 60% Стрикатова Наталья Геннадьевна

15 Козусева Карина Владимировна Ж г. Назарово 3 8 Нет Нет Участник 6 6 100 6% 73% Цой-Пищулина Виктория Александровна

16 Васютина Дарина Сергеевна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 6 6 100 6% 44% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

17 Волох Варвара Романовна ж г. Назарово 2 8 нет нет Участник 3 3 100 3% 81% Марухина Оксана Валерьевна

18 Чухряева Полина Валерьевна Ж г. Назарово 3 8 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 89% Цой-Пищулина Виктория Александровна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  искусству (мировая художественная культура)



Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью) Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Муханова Яна Денисовна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Победитель 51 51 100 51% 44% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

2 Игнат Мария Олеговна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Призер 33 33 100 33% 78% Шаповалова И.В.

3 Судаков Дмитрий Сергеевич М г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 26 26 100 26% 71% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

4 Красников Степан Александрович М г. Назарово 14 9 Нет Нет Призер 23 23 100 23% 42% Шаповалова И.В.

5 Петрова Александра Евгеньевна ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Призер 18 18 100 18% 65% Швенк Татьяна Сергеевна

6 Доброшевская Екатерина Александровна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 17 17 100 17% 42% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

7 Степанова Полина Андреевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 16 16 100 16% 60% Артимович Галина Павловна

8 Валина Валентина Сергеевна ж г. Назарово 11 9 Нет Нет Участник 16 16 100 16% 43% Илюхина Анна Леонидовна

9 Кобяков Даниил Александрович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 15 15 100 15% 47% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

10 Егоршева Дарина Романовна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 13 13 100 13% 51% Артимович Галина Павловна

11 Соковец Софья Павловна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 12 12 100 12% 74% Шаповалова И.В.

12 Агаркова Екатерина Владимировна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 11 11 100 11% 56% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

13 Феськова Дарья Олеговна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 11 11 100 11% 47% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

14 Чеченина Полина Владимировна ж г. Назарово 11 9 Нет Нет Участник 8 8 100 8% 52% Илюхина Анна Леонидовна

15 Шагова Мария Андреевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 6 6 100 6% 51% Артимович Галина Павловна

16 Перфилова Кристина Дмитриевна ж г. Назарово 2 9 нет нет Участник 3 3 100 3% 86% Марухина Оксана Валерьевна

17 Слепцова Валерия Анатольевна ж г. Назарово 2 9 нет нет Участник 1 1 100 1% 43% Марухина Оксана Валерьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)



Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ 

Учитель-наставник (ФИО полностью) Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Абрамов Ярослав Олегович М г. Назарово 3 10 Нет Нет Победитель 56 56 100 56% 92% Цой-Пищулина Виктория Александровна

2 Гаврик Варвара Владимировна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Призер 55 55 100 55% 44% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

3 Ануфриева Полина Владимировна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Призер 49 49 100 49% 56% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

4 Янченко Дана Артёмовна Ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Призер 49 49 100 49% 39% Степанова Елена Сергеевна

5 Соломатова Анна Дмитриевна ж г. Назарово 2 10 нет да Призер 44 44 100 44% 69% Марухина Оксана Валерьевна

6 Гончарова Наталья Романовна ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 39 39 100 39% 56% Артимович Галина Павловна

7 Трушкина Арина Николаевна ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 38 38 100 38% 54% Артимович Галина Павловна

8 Можгина Милена Максимовна ж г. Назарово 2 10 нет да Участник 27 27 100 27% 92% Марухина Оксана Валерьевна

9 Горбатенко Ксения Сергеевна ж г. Назарово 2 10 нет да Участник 2 2 100 2% 100% Марухина Оксана Валерьевна

10 Мульгина Варвара Викторовна ж г. Назарово 2 10 нет да Участник 2 2 100 2% 92% Марухина Оксана Валерьевна

11 Шелудько Никита Сергеевич м г. Назарово 2 10 нет да Участник 1 1 100 1% 77% Марухина Оксана Валерьевна

12 Батищева Дарья Леонидовна Ж г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 85% Цой-Пищулина Виктория Александровна

13 Копытова Ксения Сергеевна Ж г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 83% Цой-Пищулина Виктория Александровна

14 Колтышева Полина Сергеевна Ж г. Назарово 14 10 Нет Да Участник 0 0 100 0% 83% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)



Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможны

й балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Елкина Мария Алексеевна Ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Победитель 50 50 100 50% 44% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

2 Гужиленко Иван Александрович м г. Назарово 9 11 Нет Нет Призер 41 41 100 41% 50% Артимович Галина Павловна

3 Позднякова Анастасия Романовна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Призер 36 36 100 36% 65% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

4 Марчук Ульяна Денисовна ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Призер 29 29 100 29% 90% Литвинова Оксана Владимировна

5 Лауман Анастасия Петровна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 26 26 100 26% 37% Грицик Наталья Ивановна

6 Громова Дарья Андреевна Ж г. Назарово 2 10 Да Нет Призер 25 25 100 25% 35% Марухина Оксана Валерьевна

7 Тимошенко Таисья Александровна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 24 24 100 24% 88% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

8 Омелич Елена Александровна Ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 19 19 100 19% 41% Решетникова Лариса Валерьевна

9 Москалёва Полина Сергеевна ж г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 18 18 100 18% 67% Артимович Галина Павловна

10 Степанова Анна Александровна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 16 16 100 16% 38% Грицик Наталья Ивановна

11 Петрова София Сергеевна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 14 14 100 14% 38% Грицик Наталья Ивановна

12 Неладонова Татьяна Павловна ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 92% Литвинова Оксана Владимировна

13 Береговая Олеся Евгеньевна Ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 24% Решетникова Лариса Валерьевна

14 Жеребцов Виктор Николаевич м г. Назарово 2 11 нет да Участник 7 7 100 7% 100% Марухина Оксана Валерьевна

15 Добычин Матвей Владимирович м г. Назарово 2 11 нет да Участник 7 7 100 7% 96% Марухина Оксана Валерьевна

16 Прохорова Вероника Сергеевна Ж г. Назарово 3 11 Нет Нет Участник 7 7 100 7% 29% Цой-Пищулина Виктория Александровна

17 Кужель Александр Александрович М г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 4 4 100 4% 96% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

18 Коробейников Андрей Сергеевич М г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 4 4 100 4% 54% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

19 Попова Софья Романовна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 44% Грицик Наталья Ивановна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)




